
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 56 Data 10/07/2019

OGGETTO ; Legge Regionale 6 Aprile 1989, n. 13 e successive modifiche e integrazioni.
Approvazione Bando Generale di Concorso per l'aggiornamento e la formazione della
graduatoria ai fini dell'assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale
Pubblica (E.R.P.) ubicati nel Comune di Sarroch

a

L'anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di luglio alle ore 09:25, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 04/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regionale n. 13 del 6.04.1989 e ss.mm.ii. che disciplina l’assegnazione e la gestione degli
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;
Visto in particolare l’articolo 12 “aggiornamento delle graduatorie di assegnazione”, della legge su citata,
che stabilisce che la graduatoria definitiva conserva la sua efficacia, fino a quando non venga aggiornata,
nei modi previsti dalla normativa;
Accertato che all’aggiornamento delle graduatorie, possono partecipare sia coloro che risultano già iscritti
in graduatoria definitiva, sia i nuovi aspiranti all’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;
Rilevato che si ritiene necessario provvedere all’aggiornamento della graduatoria, per l’assegnazione degli
Alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;
Visto l’art. 8 comma 32 della L.R. n. 3 del 05.03.2008, (Legge Finanziaria Regionale 2008) che così recita
“Sono soppresse, nei comuni con popolazione inferiore ai 30.000 abitanti, le commissioni per la
formazione della graduatoria di cui all’art. 8 della L.R. 13/1989. Le funzioni svolte dalle soppresse
commissioni sono da intendersi direttamente attribuite alle Amministrazioni Comunali che vi provvedono
tramite i propri Uffici”;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del
31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”, in particolare l’allegato A)
contenente le competenze delle singole Aree, che attribuisce al Servizio Sociale i procedimenti riguardanti
la formazione e l’aggiornamento delle graduatorie per l’assegnazione di alloggi di edilizia economica e
popolare di proprietà di AREA e adempimenti connessi; i rapporti con l’AREA;
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 20.10.2008 con la quale è stato incaricato il
Responsabile del Settore Servizi Sociali, di tutte le funzioni precedentemente svolte dalla soppressa
Commissione;
Attesa la necessità di dover provvedere alla pubblicazione del Bando di Concorso per l'aggiornamento e la
formazione della graduatoria ai fini dell’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, siti nel
territorio del Comune di Sarroch;
Visto il Bando di concorso, redatto ai sensi della L.R. 06.04.1989 n. 13 e successive modifiche e integrazioni
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare il Bando di Concorso, redatto ai sensi della L.R. 06.04.1989 n. 13 e successive modifiche e

integrazioni, per l'aggiornamento e la formazione della graduatoria ai fini dell’assegnazione degli alloggi
di Edilizia Residenziale Pubblica, siti nel territorio del Comune di Sarroch;

3. di demandare al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona l’adozione degli atti
consequenziali per l’avvio della procedura concorsuale per l’assegnazione degli alloggi popolari di
edilizia residenziale pubblica siti nel territorio del Comune Sarroch, conferendogli tutte le funzioni
precedentemente svolte dalla soppressa commissione per la formazione della graduatoria di cui all’art.
8 della L.R. 06.04.1989 n. 13.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


